

บริษัท โปรเอ็น คอร์ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวมสิ้นสุด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

ภาพรวมธุรกิจ

ภาพรวมเศรษฐกิจด้านเทคโนโลยีมีการขยายตัว และมีแนวโน้มการขยายตัว อย่างต่อเนื่อง โดยมีปัจจัยที่ส่งผลต่อการขยายตัว จากความต้องการ บริการด้าน อี-คอมเมิร์ซ, การชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์ และการสตรีมเนื้อหาดิจิทัล รวมถึงบริการใหม่ ๆ ที่เกิดขึ้น ที่ใช้เพื่อความสะดวกแก่ผู้บริโภค และยังได้รับแรงสนับสนุนจากภาครัฐช่วยผลักดันให้หน่วยงานของภาครัฐปฏิบัติงานราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ รวมทั้งหน่วยงานเอกชน มีการปรับตัวโดยนำเทคโนโลยีใหม่ ๆ มาใช้เพื่อเพิ่มศักยภาพด้านการแข่งขัน จึงส่งผลให้เกิดการลงทุนด้านเทคโนโลยี และใช้บริการด้านเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น บริษัท โปรเอ็น คอร์ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) เป็นผู้ประกอบธุรกิจในด้านเทคโนโลยี และการสื่อสาร (Information Communication and Technology : ICT) ให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศด้านศูนย์ข้อมูล (Internet Data Center : IDC) และบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (Internet Service Provider : ISP) และบริการคลาวด์ (Cloud Service) รวมเรียกเป็นธุรกิจ ICT ซึ่งเป็นรายได้หลัก และดำเนินธุรกิจรับเหมางานโครงการโทรคมนาคมและสาธารณูปโภคพื้นฐาน (Telecommunication and Infrastructure Service) ซึ่งมีการขยายตัวเพิ่มของรายได้อย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2565 บริษัทฯ อยู่ระหว่างการลงทุนโครงการก่อสร้างศูนย์ข้อมูล IDC แห่งใหม่ มีพื้นที่ 10,000 ตรม.มีศักยภาพในการรองรับตู้ (Rack) ได้ไม่น้อยกว่า 1,000 ตู้ (Rack) ตั้งอยู่ถนนพระราม 9 ศรีนครินทร์ และคาดว่าจะสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯได้ประมาณปลายปี 2566 เพื่อรองรับความต้องการใช้บริการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น

สรุปผลการดำเนินงาน

ในปี 2565 มีผลการดำเนินงานที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง จากภาพรวมเศรษฐกิจที่มีการฟื้นตัว การลงทุนของภาครัฐและเอกชน ส่งผลให้ฐานรายได้ในธุรกิจบริการ และธุรกิจโครงการด้านโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ เติบโตเพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทฯ ออกผลิตภัณฑ์และบริการคลาวด์เพื่อรองรับการปรับตัวของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ในปี 2565 บริษัทฯมีรายได้รวม 1,548.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.86% จากปีก่อน และมีกำไรสุทธิ 65.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 123.12% จากงวดเดียวกันของปีก่อน



PROEN Corp Public Company Limited

72 NT Bangrak Building 4th, 18th Fl.,
Charoen Krung Rd. Bang Rak
Bangkok 10500

☎ 0 2690 3888
☎ 0 2691 1898

📘 PROENInternet
www.proen.co.th



ISO/IEC 27001:2013



ISO 9001:2015

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบ สำหรับงวดไตรมาส 4 เดือน ต.ค. - ธ.ค. 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2565 (ต.ค.-ธ.ค.)		ไตรมาส 4 ปี 2564 (ต.ค.-ธ.ค.)		เปลี่ยนแปลงจากงวด เดียวกันปีก่อน	
	ลบ.	% : รายได้รวม	ลบ.	% : รายได้รวม	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขายและบริการ	296.59	99.72%	365.39	99.73%	(68.80)	(18.83)
รายได้อื่น	0.84	0.28%	1.01	0.27%	(0.17)	(16.46)
รายได้รวม	297.43	100.00%	366.40	100.00%	(68.97)	(18.82)
ต้นทุนจากการขายและบริการ	244.10	82.07%	319.24	87.13%	(75.15)	(23.54)
กำไรขั้นต้น	52.49	17.65%	46.15	12.60%	6.34	13.74
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4.62	1.55%	8.31	2.27%	(3.69)	(44.39)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30.83	10.36%	23.13	6.31%	7.70	33.27
กำไรก่อนต้นทุนการเงินและภาษีเงินได้	17.88	6.01%	15.72	4.29%	2.17	13.80
ต้นทุนทางการเงิน	8.78	2.95%	2.23	0.61%	6.55	293.45
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.11	3.06%	13.49	3.68%	(4.38)	(32.46)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(1.30)	-0.44%	5.10	1.39%	(6.39)	(125.49)
กำไรสุทธิ สำหรับงวด	10.41	3.50%	8.39	2.29%	2.02	24.03

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบสะสม สำหรับปี 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	งวด ปี 2565 (ม.ค.-ธ.ค.)		งวด ปี 2564 (ม.ค.-ธ.ค.)		เปลี่ยนแปลงจากงวด เดียวกันปีก่อน	
	ลบ.	% : รายได้รวม	ลบ.	%	เพิ่ม (ลด)	% : รายได้รวม
รายได้จากการขายและบริการ	1,531.38	98.90%	1,058.48	99.71%	472.89	44.68
รายได้อื่น	16.98	1.10%	3.08	0.29%	13.91	451.54
รายได้รวม	1,548.36	100.00%	1,061.56	100.00%	486.80	45.86
ต้นทุนจากการขายและบริการ	1,326.07	85.64%	912.46	85.95%	413.61	45.33
กำไรขั้นต้น	205.31	13.26%	146.02	13.76%	59.28	40.60
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21.75	1.40%	20.43	1.92%	1.32	6.45
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	102.30	6.61%	81.72	7.70%	20.58	25.18
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	98.24	6.34%	46.95	4.42%	51.30	109.27
ต้นทุนทางการเงิน	30.06	1.94%	9.77	0.92%	20.30	207.78
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	68.18	4.40%	37.18	3.50%	31.00	83.38
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	3.11	0.20%	8.01	0.75%	(4.91)	(61.21)
กำไรสุทธิ สำหรับงวด	65.07	4.20%	29.16	2.75%	35.90	123.12



สำหรับผลการดำเนินงานในไตรมาส 4 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 10.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวของปีก่อน 24.03% โดยมีสาเหตุมาจากรายได้การขายเครื่องเครื่องเซิร์ฟเวอร์ อุปกรณ์ด้าน IT ที่เพิ่มขึ้น และผลิตภัณฑ์บริการคลาวด์ที่เพิ่มขึ้น

สำหรับผลการดำเนินงาน ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 65.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวของปีก่อน 123.12% โดยมีสาเหตุมาจากรายได้จากการขายเครื่องเซิร์ฟเวอร์ อุปกรณ์ด้าน IT และผลิตภัณฑ์บริการคลาวด์ ที่เพิ่มขึ้น และได้รับงานโครงการด้านโทรคมนาคม และงานด้านโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภค ในการนำสายสื่อสาร และสายไฟฟ้าลงท่อร้อยสายใต้ดินเพิ่มขึ้น ประกอบกับมีรายได้อื่นจากการขายสินทรัพย์ วัสดุเหลือใช้ของงานโครงการด้านโครงสร้างพื้นฐานที่ได้มีการส่งมอบงานไปแล้ว และดอกเบี้ยรับ จำนวน 16.98 ล้านบาท

รายได้ ต้นทุน และกำไรขั้นต้น

รายได้ ต้นทุน และกำไรขั้นต้นเปรียบเทียบ สำหรับงวดไตรมาส 4 เดือน ต.ค. - ธ.ค. 2565 และ 2564 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	รายได้รวม ไตรมาส 4				ต้นทุนรวม ไตรมาส 4				กำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 4			
	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%
กลุ่มธุรกิจเทคโนโลยี ICT :												
การขาย	143.95	127.11	16.84	13.25	136.37	112.38	23.99	21.34	7.58	14.73	(7.15)	(48.52)
การให้บริการ	93.99	68.02	25.96	38.16	56.02	55.09	0.93	1.69	37.96	12.93	25.03	193.51
รวมรายได้จากการขายและบริการ	237.94	195.14	42.80	21.93	192.39	167.47	24.92	14.88	45.55	27.67	17.88	64.63
กลุ่มธุรกิจงานโครงสร้างพื้นฐาน :												
งานโครงการโครงสร้างพื้นฐาน	58.65	170.26	(111.61)	(65.55)	51.71	151.77	(100.07)	(65.93)	6.95	18.49	(11.54)	(62.43)
รวมรายได้จากธุรกิจหลัก	296.59	365.39	(68.80)	(18.83)	244.10	319.24	(75.15)	(23.54)	52.49	46.15	6.34	13.74

รายได้ ต้นทุน และกำไรขั้นต้นเปรียบเทียบ สำหรับงวดปี 2565 และ 2564 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน (หน่วย : ล้านบาท)	รายได้รวม งวดปี				ต้นทุนรวม งวดปี				กำไรขั้นต้นรวม งวดปี			
	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่ม(ลด)	%
กลุ่มธุรกิจเทคโนโลยี ICT :												
การขาย	626.91	528.37	98.54	18.65	597.55	484.63	112.92	23.30	29.36	43.74	(14.38)	(32.87)
การให้บริการ	317.10	300.57	16.53	5.50	212.62	219.84	(7.23)	(3.29)	104.48	80.72	23.76	29.43
รวมรายได้จากการขายและบริการ	944.01	828.93	115.08	13.88	810.16	704.47	105.69	15.00	133.84	124.46	9.38	7.54
กลุ่มธุรกิจงานโครงสร้างพื้นฐาน :												
งานโครงการโครงสร้างพื้นฐาน	587.37	229.55	357.81	155.88	515.90	207.99	307.91	148.04	71.46	21.56	49.90	231.44
รวมรายได้จากธุรกิจหลัก	1,531.38	1,058.48	472.89	44.68	1,326.07	912.46	413.61	45.33	205.31	146.02	59.28	40.60

รายได้

รายได้ สำหรับงวดไตรมาส 4 เดือน ต.ค. - ธ.ค. 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจหลักจำนวน 296.59 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 18.83% โดยมีสาเหตุมาจากรายได้กลุ่มธุรกิจรับเหมาก่อสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภค ได้บันทึกบัญชีรายได้ตามความสำเร็จของงานไปในช่วงก่อนแล้วก่อนหน้าจึงส่งผลให้รับรู้รายได้ในไตรมาส 4/2565 ลดลง แต่ในส่วนของรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น เพิ่มขึ้นจากการลงทุนใหม่ของลูกค้าและผลิตภัณฑ์บริการคลาวด์ที่เพิ่มขึ้น



สำหรับในงวดปี 2565 มีรายได้จากธุรกิจหลักจำนวน 1,531.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 44.68% โดยหลักเพิ่มขึ้นจากการขายเซิร์ฟเวอร์ อุปกรณ์ด้าน IT ตามการขายตัวของลูกค้าในกลุ่มเทคโนโลยี กลุ่มธุรกิจรับเหมางานโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภค และในช่วงปี 2565 บริษัทฯ ได้พัฒนาผลิตภัณฑ์การให้บริการคลาวด์รูปแบบใหม่ จึงส่งผลให้รายได้เพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามสัดส่วนของรายได้ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 52.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.74% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ตามความสัดส่วนของรายได้ที่เพิ่มขึ้น

สำหรับงวดปี 2565 ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามสัดส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นรวม จำนวน 205.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.60% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ตามความสัดส่วนของรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 มีจำนวน 4.62 ล้านบาท ลดลง 44.39% ตามสัดส่วนรายได้ที่ลดลงจากผลตอบแทนการขายที่ลดลง

สำหรับงวดปี 2565 มีจำนวน 21.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.45% เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทางการตลาด และการจ่ายผลตอบแทนการขายที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 มีจำนวน 30.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.27% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากค่าใช้จ่ายในการว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงินให้ความเห็นในการทำรายการการได้มาของธุรกิจใหม่

สำหรับปี 2565 มีจำนวน 102.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.18% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายการหลักที่เพิ่มขึ้นจากการรายการว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงิน และการปรับอัตราค่าจ้างบุคลากรที่เพิ่มขึ้นตามการขายตัวของธุรกิจ

รายได้อื่น ๆ

รายได้อื่น ๆ สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 และปี 2565 มีจำนวน 0.84 ล้านบาท และ 16.98 ล้านบาท ในไตรมาส 4/2565 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 16.46% และปี 2565 เพิ่มขึ้น 451.54% เป็นรายได้จากการจำหน่ายสินทรัพย์ วัสดุงานโครงการที่ไม่ได้ใช้งานของบริษัทฯ และดอกเบี้ยรับ



ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 และงวดปี 2565 มีจำนวน 8.78 ล้านบาท และ 30.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 293.45% และ 207.78% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยปัจจัยสำคัญของดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการจำหน่ายหุ้นกู้ในวงเงิน 500 ล้านบาท เพื่อนำเงินมาใช้ในการเตรียมก่อสร้างศูนย์ข้อมูล Internet Data Center แห่งใหม่ และเพื่อใช้หมุนเวียนในธุรกิจ โดยดอกเบี้ยส่วนที่ใช้ในโครงการก่อสร้างจะบันทึกอยู่ในสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างศูนย์ข้อมูล Internet Data Center แห่งใหม่ได้ และจะส่งผลให้รายการดอกเบี้ยจ่ายในงบกำไรขาดทุนลดลงเมื่อจ่ายเงินเข้าไปในโครงการ

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2565 และงวดปี 2565 มีจำนวน (1.30) ล้านบาท และ 3.11 ล้านบาท ลดลง 125.49% และ 61.21% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการคำนวณทางภาษีตามอัตราการจ่ายภาษีนิติบุคคลและการรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัตถบัญญัติของรายการขาดทุนสะสม

งบแสดงฐานะการเงินรวม

งบแสดงฐานะการเงินรวม (หน่วย:ล้านบาท)	31-ธ.ค.-65	31-ธ.ค.-64	มูลค่าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% สัดส่วนต่อ สินทรัพย์รวม 31 ธ.ค.65
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,280.34	825.49	454.86	55.10	80.51
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	310.04	253.12	56.92	22.49	19.49
รวมสินทรัพย์	1,590.38	1,078.61	511.77	47.45	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน	552.29	581.31	- 29.03	- 4.99	34.73
หนี้สินไม่หมุนเวียน	566.21	77.51	488.69	630.48	35.60
ส่วนของผู้ถือหุ้น	471.89	419.78	52.11	12.41	29.67
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,590.38	1,078.61	511.77	47.45	100.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,590.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 511.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 47.45% จาก ณ 31 ธันวาคม 2564 โดยเพิ่มขึ้นจากรายการสำคัญ คือ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 425.62 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2565 บริษัทฯมีเงินที่ได้รับจากการจำหน่ายหุ้นกู้จำนวน 500 ล้านบาท รายการลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 273.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงานโครงการที่เพิ่มขึ้นในส่วนของเงินรอรับตามงวดงาน มีหนี้สินรวมจำนวน 1,118.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 459.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 69.77%จาก ณ 31 ธันวาคม 2564 โดยรายการหลักที่เพิ่มขึ้นเป็นรายการออกหุ้นกู้ 500 ล้านบาท เพื่อใช้ในการก่อสร้างเพิ่มศูนย์ข้อมูลอินเทอร์เน็ต (Internet



Data Center) แห่งใหม่ และใช้หมุนเวียนลงทุนในโครงการต่าง ๆ ของบริษัทฯ และเพิ่มขึ้นจากรายการเจ้าหนี้การค้า เพิ่มขึ้นจำนวน 57.51 ล้านบาท ตามการขยายตัวของงานสัญญาโครงการสาธารณูปโภคพื้นฐานที่เพิ่มขึ้นในปี 2565 รายการส่วนของเจ้าของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 471.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิจำนวน 52.11 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากกำไรงวด ปี 2565 และลดลงจากการจ่ายเงินปันผลจำนวน 18.22 ล้านบาท โดยมีอัตราส่วนสภาพคล่อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 2.32 เท่า มีอัตราส่วนหนี้สินหักรายการเงินสดเทียบเท่าเงินสด ต่อทุน (D/E Ratio Net cash) เท่ากับ 1.20 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยหักรายการเงินสดเทียบเท่าเงินสด ต่อทุน (Interest-Bearing D/E Ratio Net cash) เท่ากับ 0.04 เท่า

งบกระแสเงินสดรวม

งบกระแสเงินสดรวม (หน่วย:ล้านบาท)	31-ธ.ค.-65	31-ธ.ค.-64	มูลค่าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน สุทธิ	(14.85)	26.63	(41.48)	(155.77)
กระแสเงินสดจากการลงทุน สุทธิ	85.87	(181.59)	267.46	147.29
กระแสเงินสดจากการจัดหาเงิน สุทธิ	356.36	205.47	150.89	73.44
เงินสดคงเหลือสำหรับงวด	427.38	50.51	376.87	746.16
เงินสดยกมาต้นงวด	123.19	72.68	50.51	69.50
เงินสดคงเหลือสุทธิปลายงวด	550.57	123.19	427.38	346.94

งบกระแสเงินสด ณ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือจำนวน 550.57 ล้านบาท มีรายการเงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงานสุทธิ (14.85) ล้านบาท ใช้ไปเพิ่มขึ้นจากการขยายตัวของรายการลูกหนี้การค้าของกลุ่มธุรกิจงานโครงการ มีรายการเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุนสุทธิจำนวน 85.87 ล้านบาท จากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้จำนวน 146.83 ล้านบาท และใช้ไปในการลงทุนก่อสร้างศูนย์ศูนย์ข้อมูล อินเทอร์เน็ต (Internet Data Center) แห่งใหม่ และลงทุนอุปกรณ์ศูนย์ข้อมูลเดิมที่ใช้งานอยู่ปัจจุบัน และมีรายการเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 356.36 ล้านบาท จากการออกหุ้นกู้ 500 ล้านบาท และใช้ไปในการชำระหนี้กู้ยืมจากสถาบันการเงิน และรายการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น

